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 � Azərbaycan Turizm və Menecment Univer-
sitetinin (ATMU) Elmi Şurasının iclasında univer-
sitetin rektoru səlahiyyətlərini icra edən Eldar As-
lanov toplantının “2015-2016-cı və qarşıdakı tədris 
ili üçün ştat cədvəlinin təsdiqi”nə həsr olunsa da, 
10 yaşlı ATMU-nun inkişaf mərhələlərinə ekskurs 
etməyin məqsədəuyğunluğunu diqqətə çatdırdı. O, 
Azərbaycan Turizm İnstitutunun (ATİ) ATMU-ya 
çevrilməsinin sadəcə mexaniki addəyişmə olma-
dığını qeyd edərək, bu ali təhsil müəssisəsinin 
mövcud statusunu dəyişməklə bərabər profilinin 
genişlənməsi, nüfuzunun, ictimai çəkisinin artması 
amilinə münasibət bildirildi. 

Çıxışında keçən tədris ilinin 
bu ali təhsil ocağı üçün çox 
uğurlu olduğunu, universitetin 
qurulmasının 10 illik yubleyi ilə 
bağlı tədbirlər planının həyata 
keçirildiyini qeyd edən Eldar 
müəllim illik dövrü özündə əks 
etdirən kitabların çap edildiyini, 
elmi konfranslar keçirildiyini, 
sənədli film çəkildiyini diqqətə 
çatdırdı. Bildirdi ki, bu dövrdə 
ATMU-nun qurulması prosesi ta-
mamlanıb və onun nizamnaməsi 
Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevin 2015-ci il 21 dekabr 
tarixli fərmanı ilə təsdiq edilib. 
Bu dövrdə, həmçinin ATMU ali 
məktəb olaraq uğurla akkredita-
siyadan keçmişdir. ATMU-nun 
əsas uğurlardan biri Mədəniyyət 
və Turizm Nazirliyi ilə BMT-nin 
İnkişaf Proqramının “Azərbaycan 
Turizm və Menecment Universi-
tetinin bacarıqlarının artırılması” 
layihəsinin icrasına başlanıl-

masıdır. Bu layihə çərçivəsində 
artıq bitməkdə olan 2008-2016-cı 
illər üzrə strateji planın əsasında 
“ATMU-2020” strategiyasının 
işlənib  hazırlanması prosesinə 
start verilib. 

ATMU-nun bu tədris ilindəki 
uğurlarından biri də universite-
tin ilk rektoru, professor Cəfər 
Cəfərovun ölkə rəhbərinin mü-
vafiq  sərəncamı ilə Azərbaycan 
Dövlət Pedaqoji Universitetinə 
rektor təyin edilməsi oldu. 

Sözsüz ki, ATİ-də yara-
dılan şəffaf və dürüst təhsil 
mühiti, çoxşaxəli beynəlxalq 
əlaqələrin qurulması, kadr hazır-
lığı keyfiyyətinin cəmiyyəti və 
dövləti qane etməsi qısa zaman 
ərzində ictimai etimad qazan-
mağa və institutun universitetə 
çevrilməsinə imkan verdi. Ölkə 
Prezidenti İlham Əliyev görülən 
işləri, institutda yaradılan mühi-
ti, eyni zamanda həm ali təhsil 

ocağının, həm də turizm və 
menecment sahələrinin perspek-
tivini vaxtında dəyərləndirdi. Bu 
dəyər bir daha bizə göstərilən 
böyük etimad idi və ATMU-
nun yaradılması, həm də bizə 
göstərilən böyük etimaddır. 

Başa vurduğumuz tədris 
ilində universitetdə 3 fakültə, 
10 kafedrada 12 ixtisas üzrə 
bakalavr səviyyəsində 1794 
nəfər, magistraturada 13 ixtisas 
üzrə 113 nəfər, doktoranturada 
15 istiqamət üzrə 60 nəfər, ikinci 
ali təhsildə 39 nəfər və ilk peşə-
ixtisas təhsili üzrə Bakı Turizm 
Peşə Məktəbində (BTPM) 9 
ixtisas üzrə 440 şagird ol-
maqla, bütövlükdə 2446 gənc 
ölkəmiz üçün müxtəlif səviyyəli 
mütəxəssis kimi təhsil almışdır.

E.Aslanov bildirdi ki, 
bu il universitetimizi uğurla 
bitirənlərdən 304 nəfər bakalavr, 

32 nəfər  magistr məzun olub. 
Bu vaxta qədər universitetimi-
zi bitirən 1706 nəfərdən 106 
nəfəri magistr dərəcəsi alıb. 
Cari ildə peşə məktəbindən 416 
nəfər məzun olub və son 5 ildə 
BTPM üzrə məzunlarımızın 
sayı 1648 nəfərə çatıb. Sevin-
dirici haldır ki, həm universi-
tet, həm də peşə məktəbi üzrə 
məzunların yarıdan çoxu hazırda 
öz ixtisası üzrə əmək fəaliyyəti 
ilə məşğul olur. ATMU-nun 
builki məzunlarından  27 nəfəri, 
eyni zamanda, Avstriyanın 
İMC Krems Tətbiqi Elmlər 
Universitetinin də diplomları-
nı əldə edib.  Beləliklə, İMC 
Kremsdən indiyədək 151 nəfər 
məzun olub və iki diplom alıb. 
Ölkəmizdə ilk dəfə ATMU 
tələbələri üçün nəzərdə tu-
tulan 8-20 həftəlik istehsalat 
təcrübəsi semestrinin tətbiqi 

sayəsində tələbələrimiz təkcə 
Azərbaycanda deyil, Türkiyə, 
Şimali Kipr, İsrail və İspani-
yanın turizm müəssisələrində 
təcrübə keçirlər. Hazırda ATMU-
nun 285 nəfərə yaxın tələbəsi 
bu ilin 8 və 20 həftəlik isteh-
salat təcrübəsindədir. Növbəti 
ildən tələbələrin İtaliya, BƏƏ, 
Küveyt, Qətər, İsveçrə, Maca-
rıstan və başqa ölkələrdə anoloji 
təcrübə proqramlarına qatılmala-
rı üçün müvafiq  işlər aparılır. 

Universitet yarandığı 
gündən 30 xarici ali məktəb, 34 
beynəlxalq təşkilat və şəbəkə 
ilə əlaqələr qurub, Mövlanə 
Mübadilə Proqramına qoşulub. 
Bu tədris ilində 5 tələbənin 
bu proqramdan faydalanması 
planlaşdırılır. ATMU-nun 2 
tələbəsi Türkiyənin Atatürk 
Universitetinə, 2 tələbəsi Alma-
niyanın Yade Universitetinə yay 
məktəbinə getmişdir. Növbəti 
tədris ilində 2 tələbəmiz Al-
maniyanın Yade Universitetinə 
tələbə mobilliyi çərçivəsində 
bir semestr oxumağa yola 
düşəcək. Erasmus + Proqra-
mı çərçivəsində 2 tələbəmiz 
Türkiyənin Orta Doğu Texnik 
Universitetində,  2 tələbəmiz isə 
Finlandiyanın Kajaani Tətbiqi 
Elmlər Universitetində bir 
semestr müddətində təhsil ala-
caqlar. ATMU artıq BMTİP  və 
Azərbaycan hökumətinin birgə 
layihəsindən də faydalanmağa 
başlayır. 

Azərbaycan Turizm və Me-

necment Universiteti ölkədə ilk 
ali məktəbdir ki, Antiplagiat İn-
ternasionalla müqavilə əsasında 
keçən tədris ilindən bütün ba-
kalavr, magistr və doktorantura 
üzrə elmi işləri antiplagiat proq-
ramından keçirir. Başa vurduğu-
muz il ərzində belə işlərin sayı 
86 olub. ATMU həm də artıq 3 
TEMPUS layihəsində fəal iştirak 
edir. Bu layihələr çərçivəsində 
müəllimlərin təcrübəsinin artı-
rılması üçün ezamiyələr, tədris 
planlarının beynəlxalq eksperti-
zası, ümumiyyətlə universitetin 
beynəlmiləlləşməsi prosesinə 
təkan verir. 

Yade TEU ilə həyata 
keçirilən TEMPUS layihəsi 
çərçivəsində 12 modul üzrə 
tədris vəsaitləri hazırlanıb və 
bu yaxında çapı planlaşdırı-
lır. Digər layihə çərçivəsində 
Rumıniya universitetlərindən 
biri ilə ikili diplom proqramı-
nın həyata keçirilməsi nəzərdə 
tutulur. Həmçinin ATMU, 
Amadeus İnternasionalla və 
onun yerli tərəfdaşı Delta şirkəti 
ilə müqavilə əsasında Amade-
us laboratoriyasını idarə edir: 
tələbələr bronlaşdırma dərslərini 
bu laboratoriyada keçir və yekun 
mərhələdə Amadeus sertifikatı 
alırlar. Artıq 200-dək tələbə bu 
sertifikatı əldə edib”.    

E.Aslanov bildirdi ki, 
ATMU mövcud ixtisaslar 
qalmaqla və yeni ixtisasların 
açılması şərtilə yaxın 5-10 
ildə beynəlxalq tələblərə 
cavab verən, özünün akademik 
şəhərciyinə sahib, beynəlxalq 
akkreditasiyadan keçən, 25-dən 
çox ixtisas üzrə təxminən 6-8 
min tələbəyə malik, “tədris-
təlim-təcrübə-tədqiqat” 

modelinə əsaslanan turizm və 
digər xidmət sahələrində aparıcı 
ali təhsil ocağına çevrilməyi 
planlaşdırır. Növbəti illərdə 
tədricən mədəniyyət, idman, 
təhsil, səhiyyə, tədbirlər və s. 
sahələrdə menecment ixtisasları 
üzrə həm bakalavr, həm də ma-
gistr dərəcəsi üzrə kadrların ha-
zırlanması, həmçinin universitet 
olaraq akkreditasiyadan keçib, 
müvafiq lisenziya ve sertifikat 
almaq nəzərdə tutulub.

Keyfiyyət təminatı şöbəsinin 
müdiri N.Abdullayeva elmi 
şura üzvlərinin nəzərinə çatdırdı 
ki, 2015-2016-cı tədris ilində 
şöbəmiz təcrübə işlərinin təşkili, 
müdafiələrin keçirilməsi və 
qiymətləndirilməsi prosesinin 
təşkilatçısı olub. Universitetdə 
əyani təhsil alan bakalavrlar 
üçün ixtisasından asılı olaraq 20 
və 8 həftəlik təcrübə proqram-
ları mövcuddur, 218 tələbə 20 
həftəlik təcrübəyə buraxılmışdır 
ki, onlardan 14 nəfər əvvəlki 
ilin tələbəsidir. Tələbələrdən 
11 nəfəri Türkiyədə, 30 nəfəri 
İsraildə, 2 nəfəri İspaniyada 
təcrübə keçirlər. 8 həftəlik 
təcrübədə 88 tələbə iştirak etmiş-
dir ki, onlardan 12 nəfər əvvəlki 
illərin tələbəsidir. Qiyabi təhsil 
alan bakalavr tələbələrindən 
19 nəfəri 4 həftəlik istehsalat 
təcrübəsində iştirak edir. Ba-
kalavrlarla yanaşı magistrlərin 
də təcrübə keçmələri təşkil 
olunmuşdur. Belə ki, 31 nəfər 
pedaqoji, 12 nəfər isə elmi-
tədqiqat təcrübəsi keçmişdir.

2015-2016-cı tədris ilində 3 
fakültədə 11 ixtisas üzrə təhsil 
alan 334  bakalavr tələbəsi 
yekun dövlət attestasiya im-
tahanlarında iştirak etmişdir. 

Onlardan 42 nəfər buraxılış işi 
müdafiə etmişdir. Attestasiyada 
iştirak edən tələbələrdən 304 
nəfər imtahan və müdafiələrdən 
müvəffəqiyyətlə keçərək 
bakalavr dərəcəsi, 32 magistr-
tələbə dissertasiya işlərini uğurla 
müdafiə edərək magistr dərəcəsi 
almışdır. 336 ATMU məzununun 
diplomları üçün Təhsil 
Nazirliyinə müraciət edilmişdir. 

N.Abdullayeva magistrlik 
dissertasiyası üzrə müdafiələrin 
qiymətləndirmə forması-
na müəyyən dəyişikliklərin 
edilməsini – müdafiəyə nəzərdə 
tutulmuş 100 balın bölünüb 
müdafiəyə qədər 50, müdafiə za-
manı 50 bal olmaqla verilməsini 
məqsədəuyğun hesab etdiyini bil-
dirdi. 2016-2017-ci tədris ili üçün 
bakalavr səviyyəsi üzrə 67718 
saat, magistratura səviyyəsi üzrə 
12403 saat, əlavə təhsil üzrə 2008 
saat, doktorantura səviyyəsi üzrə 
2600 saat dərs yükünün planlaş-
dırıldığı və fakültələrə təqdim 
edildiyi qeyd edildi.

Apelyasiya komissiyasının 
sədri Q.Məmmədova 2015-
2016-cı tədris ili  yaz imtahan 
sessiyasının nəticələri haqqında 
hesabatında ATMU üzrə ümumi 
apellyasiya işlərinin sayının 3 
fakültədə 338 olduğunu, magist-
raturada təhsil alan tələbələrdən 
5 nəfərin apellyasiya üçün 
müraciət etdiyini bildirdi.

İclasda iştirak edən struktur 
rəhbərləri məruzələrdə qaldırılan 
problemlərə münasibətlərini 
bildirərək irəli sürülən təklif 
və rəylərin nəzərə alınmasını 
məqsədəuyğun hesab etdilər.

Zərifə BƏŞİRQIZI, 
“Xalq qəzeti”

 � İlk anadilli qəzetimiz "Əkinçi" nin nəşrə başladığı 
tarixin dövlət müstəqilliyi dövründə Milli Mətbuat Günü 
kimi təsbit olunması xalq qədirbilənliyinin, tarixi ədalətin 
daha bir görkü və örnəyi oldu. Bu günün intelektual 
cəmiyyət üçün əlamətdarlığı onun hər il ümumxalq bayramı 
kimi qeyd olunmasını ənənəyə çevirmişdir. 

Bu gün, hər şeydən əvvəl, 
söz tariximizin yeni, sivil bir 
mərhəsəsinin başlanğıc səhifəsidir. 
Sözümüzün tarixi isə özümüz və 
özülümüz qədər dərindir. Hələ 
milli mətbuatımızın yaranmasın-
dan əvvəl Azərbaycanın ictimai 
fikir tarixi min ildən çox dövrü 
əhatə edən böyük bir təkamül yolu 
keçmiş və söz yaradıcılığının misil-
siz ənənələrini yaratmışdır. Dədə 
Qorqud qopuzunun sədasından 
doğub, Nizami, Nəsimi, Füzuli kimi 
söz dühalarının cilasından keçən 
və Mirzə Fətəli yaradıcılığında artıq 
milli ideyanın ifadəçisi səviyyəsinə 
yüksələn Azərbaycan sözü Həsən 
bəy Zərdabinin "Əkinçi"si tim-
salında "materiallaşdı" və milli 
mətbuatımızın ilk nümunəsini 
ərsəyə gətirdi. 

Əşyaların adlandırılma-
sından başlayıb, milli ideyanı 
yetişdirməyə qədər yüksələn milli 
söz XIX əsr maarifçilərimizin fikir 
və düşüncələrində yetkinləşən 
milli ideologiyamızı ərsəyə gətirdi 
və onu ictimai şüurun aparıcı 
qüvvəsinə çevirə bildi. Sözdən 
düşüncələrə hoparaq, oradan da 
əməllərə keçən milli ictimai şüur 
isə ilk milli dövlətin yaranmasına 
gətirib çıxarması ilə dahi Füzuli-
nin vəsf etdiyi əlahəzrət "söz" ün 
qüdrətini və təntənəsini nümayiş 
etdirdi. 141 yaşlı milli mətbuatımız, 
sözün və söz sənətkarlığımızın 
öz funksiyasında ən yüksək əməli 
nəticələrə gətirib çıxardığı bu uzun 
yolun yeni keyfiyyət mərhələsidir. 

Milli mətbuatımızın yaran-
dığı dövr tarix üçün də yeni 
bir dövr idi. Bu, "söz"ün maddi 
dünyanın, sentimental və ruha-
ni hissiyatların təsvirindən real 
həyat düşüncələrinin ifadəçisinə 
çevrildiyi, mifik qəhrəmanlığı 
göylərə yüksəldən mücərrəd 
saray poetikasından insanla-
rın düşüncəsinə nüfuz etməklə 
ictimai şüuru təkmilləşdirən, milli 
dünyagörüşünü formalaşmağa 
istiqamətləndirən və bununla da 
söz yaradıcılığına ictimai-siyasi 
çalarlar gətirən realist yaradıcılıq 
mərhələsinə keçdiyi bir dövr idi. 
Həmin dövrdən bu günümüzə 
uzanıb gələn yol söz və fikir 
tariximizin mübarizə, təkamül və 
qələbələr yoludur. 

İlk mətbu orqanımız 
"Əkinçi"nin işıq üzü görməsindən 
sonra bir-birinin ardınca açı-
lan qəzetlərimiz ağır təzyiqlərlə 
üzləşərək qısa müddətdən sonra 
bağlanmalı olurdular. Buna bax-
mayaraq, "Əkinçi","Ziya" ("Ziya-
yi- Qafqaziyə"), "Kəşkül", "Kaspi" 
kimi mətbu orqanlarımız ictimai-
siyasi şüurun inkişafına əhəmiyyətli 
təkan verdi, insanların yeni həyat 
idealları uğrunda mübarizəsinə yol 

aça bildilər. Həsən bəy Zərdabi, 
Səid və Cəlal Ünsizadələr, Seyid 
Əzim Şirvani, Nəcəf bəy Vəzirov, 
Əsgər ağa Gorani, Sultan Məcid 
Qənizadə, Firudin bəy Köçərli, 
Məmməd Kəngərli kimi milli ideya 
daşıyıcılarımız milli mətbuatımızın 
məktəb və ənənəsini yaratmağa 
nail ola bildilər. 

Heç təsadüfi deyil ki, o zaman-
kı naşirlər və qəzetçilər peşə ba-
xımından jurnalist deyildilər, lakin 
mətbuat onlar üçün xalqın, millətin 
şüuruna çatdırmaq istədikləri 
mütərəqqi ideyaların yayılmasına 
və keyfiyyətcə yeni bir cəmiyyətin 
yaranmasına nail olmaq üçün 
istifadə edə biləcəkləri ən müasir 
və ən kəsərli bir vasitə idi. Ona 
görə də XIX əsrin son rübündə 
milli ziyalılarımızın, demək olar 
ki, hamısının həyatı mətbuatla sıx 
bağlı idi. XX əsrin əvvəllərində isə 
Məhəmməd ağa Şahtaxtlı, Cəlil 
Məmmədquluzadə, Ömər Faiq 
Nemanzadə, Əhməd bəy Ağayev, 
Əli bəy Hüseynzadə, Nəriman 
Nərimanov, Üzeyir Hacıbəyli, 
Həşim bəy Vəzirov kimi mütərəqqi 
məfkurə daşıyıcıları olan yeni nəsil 
ziyalılarımız bu ənənəni davam 
etdirərək "Şərqi-Rus", "Həyat", 
"Açıq söz","Molla Nəsrəddin" 
və digər məşhur mətbu or-
qanlarımızı yaratmaqla artıq 
möhkəmlənməkdə olan milli şüuru 
dövlətçilik məfkurəsi səviyyəsinə 
yüksəldə bildilər.

 Məhz bu insanların fədakarlığı 
və əzmkarlığı sayəsində 
Azərbaycan milli şüuru elə yeni 
dövrün başlanğıcında özünün 
intibah mərhələsinə yüksəldi və 
tarixdə ilk türk cümhuriyyətini - 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
timsalında azad insan və demok-
ratik cəmiyyət nümunəsini yarada 
bildi. Mövcud olduğu qısa zaman 
kəsiyində "İnsanlara hürriyyət, 
millətlərə istiqlal" məramını bəyan 
etmiş ilk milli cümhuriyyətimizdə 
milli mətbuatımız azadlıq coşqu-
su ilə yüksəldi, böyüdü və gənc 
dövlətdə sürətli quruculuq və 
yaradıcılıq marafonuna əvəzsiz 
töhfələr verdi.

1920-ci ildə müstəqilliyimizə 
son qoyan imperiya milli 
mətbuatımızın da mövcudluğuna 
nöqtə qoydu. İmperiya nəzarəti al-
tında yaranan yeni sovet mətbuatı 
isə yalnız bolşevik ideologiyasının 
imkan verdiyi məhdud formatda 
fəaliyyətə başladı. Buna baxma-
yaraq, milli mətbuat ənənələri 
kommunist jurnalistikasının 
daxilində mövcudluğunu yaşat-
dı. Xalq maraqlarına dərindən 
bağlı olan yazrlar milli varlığımızı 
yaşatmaq uğrunda mübarizə 
yolundan dönmədilər. İctimai-siya-
si hadisələrə obyektiv münasibət 

bildirməyin mümkün olmadığı 
ən çətin zamanlarda belə milli 
mətbuatımız öz səylərini kütləvi 
savadlanma, elmi-intellektual 
inkişaf, milli-mədəni dəyərlərimizin 
qorunması və ən başlıcası isə 
doğma ana dilimizin ədəbi dil 
kimi təkmilləşməsi işinə yönəltdi. 
Mətbuat ətrafında cəmləşən 
təəssübkeş ziyalılarımız milli 
məfkurənin – azərbaycançılığın 
yaşadılmasına misilsiz xidmətlər 
göstərdilər. 

Mətbuat nümayəndəsi olaraq 
cəmiyyətin diqqətini özünə cəlb 
edə bilmək nə qədər şərəfli bir 

yaradıcılıq işi olsa da, bir o qədər 
də məsuliyyətli və bütünlüklə, 
cəmiyyətin və dövlətin inkişa-
fı üçün zəruri bir missiyadır. Bu 
məramın  öhdəsindən layiqincə 
gələnlər bütün dövrlərdə söz 
və fikir səltənətinin inciləri kimi 
parlayıb və millətin tarixinə par-
laq səhifələr yazıblar. Elə parlaq 
səhifələr ki, onların şüası bü-
töv bir xalqın inkişaf və tərəqqi 
yoluna gur isıq saçıb. Bu yazı 
ölkənin dünəni qaranlıqdan işığa 
yönləndirib, indisini və gələcəyini 
böyük bəlalardan xilas edib, xalqı-
mızın taleyində önəmli rol oynayıb. 

Bütün bunlara görə də milli 
mətbuatımızdan danışanda söz 
ustadlarımızın nurlu simala-
rı gözlərimiz önündə canlanır, 
onların tarix yaradan söz və fikir 
yaradıcılığı mükəmməl bir örnək 
kimi nəsillərdən- nəsillərə ötürülür. 
Bu əbədi və ədəbi missiyanın da-
şıyıcıları fədakar insanlardır. Onlar 
sözün qüdrətini anlayan, o qüdrəti 
öz fəaliyyəti ilə nümayiş etdirən 
və özünün mətbuat sahəsindəki 
xidməti ilə mənsub olduğu xalqı 
da yetişdirən, şərəfləndirən və 
qüdrətləndirən dahilərdir. 141 
yaşlı milli mətbuatımızın tarixi belə 
dühalarla zəngindir. 

1991-ci ildə dövlət 
müstəqilliyimizin bərpası Həsən 
bəy Zərdabidən başlayan mil-
li mətbuatımızın məfkurə və 
ənənələrinin də ictimai gerçəkliyə 
qaytarılmasını təmin etdi. Azad, 
demokratik medianın inkişafı yo-
lunda  yandırılan yaşıl işıq  onlarla 
deyil, yüzlərlə mətbu nəşri millətin 
azadlıq coşqusundan doğan 
əzmkarlıqla yeni cəmiyyət qurucu-
luğuna qoşdu. 

1998-ci ilin avqustunda 
ümummilli liderimiz Heydər 
Əliyevin mətbuat üzərində sen-
zuranın ləğv olunması haqqında 
imzaladığı tarixi fərman isə milli 

mətbuatımızı həqiqi söz azadlığa 
qovuşdurdu, onun inkişaf yolunda 
intəhasız üfüqlər açdı. Prezident 
Heydər Əliyevin azad medianın 
problemlərinə həssas münasibəti, 

mətbuat nümayəndələrinə 
göstərdiyi qayğıkeşlik milli jurna-
listikamızın yeni dövrdə uğurlarına 
mötəbər təminat yaratdı. 

O zaman, bir tərəfdən ölkədə 
hökm sürən müharibə şəraiti 
və digər tərəfdən yaranmaqda 
olan yeni iqtisadi münasibətlər 
çərçivəsində maddi vəsait ça-
tışmazlığı milli mətbuatımızın 
sərbəst inkişafını mümkünsüz 
edirdi. Mətbu orqanların dövlət 
qurumlarına yaranmış külli miq-
darda borcları çoxsaylı qəzet və 
jurnalları bağlanmaq təhlükəsi 
qarşısında qoymuşdu. Ən çətin 
zamanlarda milli mətbuatımıza 
xüsusi təəssübkeşliklə yanaşan 
Heydər Əliyev o zaman da milli 
mətbuata dövlət qayğısının unikal 
nümunəsini yaratdı. 

Dövlət başçısının bu borcla-
rın silinməsi haqqında sərəncamı 
qəzet- jurnalların öz fəaliyyətini 
davam etdirməsi üçün zəruri 
şərait yaratdı. Yeni ictimai-siya-
si mühitdə meydana çıxan fikir 
plüralizminin, çoxsaylı partiya və 
qrup mənafelərinin, mətbuata 
xarici və daxili təsir cəhdlərinin 
bir-birinə qarışdığı mürəkkəb, 
geniş bir rəqabət meydanında 
milli mətbuatımız "çəkişməklə 
bərkişmək" mərhələsini də yaşadı. 

Bu gün isə Prezident 
 İlham Əliyevin jurnalistikaya 
münasibətdə sərgilədiyi səmimi 
dostluq münasibəti mediamızı və 
onun nümayəndələrini dövlətçilik 
mənafeyi naminə ümummilli 
maraqlar ətrafında birləşməyə, 
xalqın mənafeyinə xidmət etməyə 
səfərbər etməkdədir. Bu gün 
Azərbaycan söz və fikir azadlı-
ğının tam bərqərar olduğu, hər 
bir vətəndaşın istənilən mətbuat 
vasitəsinə maneəsiz çıxışının təmin 
olunduğu bir məkandır. Əhalinin 
75 faizinin internet istifadəçisi ol-
duğu bir cəmiyyətdə yeni texnolo-

giyalara əsaslanan elektron kütləvi 
informasiya vasitələrinin inkişafı 
mətbuatın çevik, operativ fəaliyyət 
göstərməsi üçün ideal şəraiti 
təmin edir.

 Lakin yaranmış sərbəstlikdən 
sui-istifadə etməyə çalışaraq, 
dövlətçiliyimiz əleyhinə gizli-
aşkar fəaliyyət göstərən bir sıra 
xarici təşkilatların və 5-ci kolon 
nümayəndələrinin bəzi mətbuat 
orqanlarını öz təsiri dairəsinə 
salmaq cəhdləri də günümüzün 
danılmaz və utanclı reallığıdır. 
Beynəlxalq arenada öz milli 
maraqlarını qorumaqla müstəqil 
siyasət yeritməyə cəhd edən yeni 
dövlətlər üçün xarakterik olan 
bu hal ölkəmizdə də müşahidə 
olunur. Bunun səbəbləri bəllidir. 
Əslində, dünya siyasətinin ci-
lovunu öz əllərində saxlamağa 
çalışan güc sahibləri yeni inkişaf 
mərhələsinə qədəm qoymuş 
ölkələr haqqında beynəlxalq 
mətbuatda dezinformasiya-
lar yaymaqla həmin dövlətləri 
müstəqil siyasət yürütməkdən 
çəkindirməyə və beləliklə də, 
özlərinin siyasi təsir dairəsində 
saxlamağa çalışırlar.

Yerli-yersiz ölkəmizdə 
mətbuat azadlığının mövcud-
luğuna kölgə salmaq istəyən 
bəzi beynəlxalq təşkilatların 
vaxtaşırı hücumları da məhz bu 
məqsədə xidmət edir. Lakin belə 
cəhdlərin əvvəl-axır uğursuzlu-
ğa məhkum olacağı heç kimdə 
şübhə doğurmur. Çünki ötən illər 
ərzində Azərbaycanda dövlət-- 

mətbuat-- cəmiyyət üçbucağının 
elə bir konstruktiv konfiqurasi-
yası formalaşmışdır ki, bu qar-
şılıqlı münasibətlər sistemində 
Azərbaycanın müstəqilliyinin 
qorunması, Azərbaycan xalqının 
mənafeyinin və milli maraqlarının 
müdafiə edilməsi bütün tərəflər 
üçün prioritet hesab olunur.  

Mövcud münasibətlər sistemi 
hər bir vətəndaşın fərdi maraqla-
rından, hüquq və vəzifələrindən 
başlayaraq dövlətin milli ma-
raqlarına və vətəndaş qarşısında 
öhdəliklərinə qədər ictimai-siyasi 
həyatın bütün səviyyələrində 
qarşılıqlı etimadı özündə ehtiva 
edir. Məhz belə bir münasibətlər 
sistemi dövlət – cəmiyyət 
vəhdətinin təməlini təşkil edir. 
Dövlətlə xalq arasında hökm 
sürən vəhdət isə öz növbəsində 
Azərbaycanın müstəqilliyini 
əbədi, dönməz və sarsılmaz edən 
başlıca amildir. Azad cəmiyyət 
və güclü dövlət tandeminin 
döğurduğu bu vəhdətin daha 
da möhkəmlənməsində milli 
mətbuatımızın rolu həlledicidir. 

Son 10 ildə KİV təmsilçilərinin 
həyat və yaradıcılıq imkanları ilə 
yanaşı, peşəkarlıq səviyyəsi də 
önəmli dərəcədə artmışdır. Bu-
günkü müasir jurnalist cəmiyyətin 
fəal, mübariz və vətənpərvər 
nümayəndəsidir. Bu gün milli 
yazarlarımızın yaradıcılığı, onların 
ölkə və dünya hadisələrinə baxışı, 
çevik və obyektiv münasibəti 
yalnız milli jurnalistikamızda deyil, 
beynəlxalq mediada da özünə 
yer almaqdadır. Xarici ölkələrdə, 
əcnəbi dillərdə dərc olunan 
dərgilərdə jurnalistlərimizin im-
zalarının görünməsi millətimizin 
adını ucaldır. Bu imzaların sayı nə 
qədər artırsa, millətimiz də bir o 
qədər böyüyür. 

1990–2000-ci illər arasında 
jurnalist fəaliyyətinin, nə yolla 
olursa-olsun, öz maddi ehtiyacla-
rını ödəmək və ya özünün sub-
yektiv siyasi iddialarını qabartmaq 
vasitəsindən son 10 ildə dövlət və 
cəmiyyət üçün faydalı olmaq uğ-
runda intellektual rəqabət meyda-

nına daxil olmasına doğru sürətli 
keçidi bu nəcib və məsuliyyətli 
peşəyə olan marağı və bu peşə 
sahiblərinin nüfuzunu əhəmiyyətli 
dərəcədə yüksəldə bilib. Bu gün 
Azərbaycan jurnalistikasını təmsil 
edən gənclər daha savadlı, daha 
məntiqli, daha faydalı yaradıcılığı 
ilə mətbuatı cəmiyyətin güzgü-
sü və mənəvi qidası statusuna 
yüksəldə bilir.

 Bugünkü jurnalistikamız 
siyasi, iqtisadi, sosial və mənəvi 
həyatımızın hər üzünü olduğu 
kimi təqdim etməyə, oxucu-
ları hərtərəfli düşünməyə və 
düşündürməyə yönəldən söz və 
fikir plüralizmini ortaya qoymağa, 
sadə dillə desək, ağa – ağ, qaraya– 
qara deməyə qadir olan, dövrümü-
zün sürətlə yeniləşən tendensiya-
larını ictimai-siyasi şüura aşılamaq 
gücünə sahib olan fəaliyyət 
növüdür. Yeni dövr milli mediamız 
və onun təmsilçiləri qarşısında yeni 
tələblər qoyur.

 Dünya qloballaşır, bu, həm 
də o deməkdir ki, dünya kiçilir. 
Dünyanın istənilən guşəsində baş 
verən, bu və ya digər dərəcədə 
əhəmiyyət kəsb edən hadisələr 
bir an içində dünyanın hər 
tərəfinə yayılır. Bu yayılanların 
nə dərəcədə obyektiv və faydalı 
olmasından bəzən dövlətlərin və 
xalqların taleyi asılı olur. Beləliklə, 
media işi dünya işi olur. Milli 
mətbuatımız da dünya media-
sının bir parçası kimi bu sürətli 
hərəkətlər trayektoriyasında öz 
izini qoyur. 

Bu gün belə bir məsuliyyətli 
fəaliyyətlə məşğul olmaq üçün, 
sadəcə, dəftər və qələm kifayət 
deyil. Sözünü vicdanla demək, 
millətin mənafeyinə və tərəqqisinə 
xidmət edən söz müəllifi olmaq,  
ürək sözünü xalqa məhəbbətlə, 
dövlətə sədaqətlə, hər bir insana 
sevgi ilə demək hər bir qələm 
sahibinin mənəvi borcuna çevrilir. 
Bu borcun öhdəsindən layiqincə 
gəlmək jurnalist peşəsini özünə 
həyat kredosu seçmiş insanlar 
üçün şərəf işidir. 
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Milli jurnalistikamız 
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Milli Məclisin deputatı, Azərbaycan Mətbuat Şurası idarə 
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Biz hamımız çalışırıq və çalışacağıq ki, ölkəmizi daha 
da gücləndirək, Azərbaycan xalqının daha da yaxşı rifahını 
təmin edək. Əlbəttə ki, burada həm iqtidarın üzərinə böyük 
funksiya, həm də mətbuatın üzərinə böyük vəzifələr düşür. 
Qeyd etdiyim kimi, mətbuat işçiləri bu vəzifələrin öhdəsindən 
şərəflə gəlirlər. 
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Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

E.ASLANOV: ATMU-nun yaradılması 
bizə göstərilən böyük etimaddır




